[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _____10.02.__________2011 г.
                                                                               №___228______
Об утверждении плана противоэпизоотических

мероприятий на 2011 год
В соответствии с Законом Российской Федерации «О ветеринарии» от 14.05.1993г. №4979-I, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, Законом Республики Бурятия от26.03.2005г. №1054-III «Об обеспечении эпизоотического и ветеринарно – санитарного благополучия Республики Бурятия» и приказа Министерства сельского хозяйства РФ №137 от 14.04.2009г. «Об административном регламенте исполнения Министерства сельского хозяйства РФ государственной функции организации проведения противоэпизоотических мероприятий» с целью обеспечения эпизоотического благополучия и предупреждения заноса возбудителей заразных и иных заболеваний, общих для человека и животных на территорию Кабанского района, своевременного выполнения плана противоэпизоотических мероприятий на 2011 год, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план противоэпизоотических мероприятий на 2011 год в разрезе городских и сельских поселений, сельскохозяйственных предприятий и подсобных хозяйств МО «Кабанский район» согласно приложений № 1, 2, 3.

2. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений МО «Кабанский район»

2.1 В срок до 21 февраля 2011 года разработать совместно с ветеринарной службой района и утвердить нормативным правовым актом планы ветеринарно – профилактических и противоэпизоотических мероприятий на 2011 год на территории поселения;

2.2 Обеспечить безусловное утверждение плана, согласно наличия поголовья животных и птиц во всех категориях хозяйств населенных пунктов.

2.3 Организовать и провести разъяснительную работу с населением о необходимости предоставления владельцами  своих животных и птиц для проведения массовых диагностических и противоэпизоотических мероприятий;

2.4 В срок до 20.04.2011 года организовать ремонт имеющихся расколов, загонов и строительство новых по населённым пунктам.

3. Рекомендовать главному государственному ветеринарному инспектору  МО «Кабанский район» Суханову П.Е.

3.1 В срок до 21 февраля 2011 года довести плановые задания до глав городских и сельских поселений, сельскохозяйственных предприятий, подсобных хозяйств и ветеринарных специалистов, согласно приложения 1, 2, 3.

3.2 Обеспечить ветеринарных специалистов диагностическими, профилактическими препаратами в полном объёме.

3.3 Обеспечить выполнение плана противоэпизоотических мероприятий на 2011 год.

4. Мухину А.М. заместителю Руководителя Администрации МО «Кабанский район», председателю Противоэпизоотической комиссии заслушивать глав Администраций ГП и СП на заседаниях комиссии о ходе проводимых ветеринарно – профилактических мероприятий и строительстве ветеринарно – санитарных объектов на своих территориях.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по сельскому хозяйству Мухина А.М.

Первый заместитель Руководителя

Администрации МО «Кабанский район»

          О.В. Халтуев
_________________________

Проект постановления представлен главным

государственным ветеринарным инспектором

_1148977171.doc